Общественная палата Приморского края
ул. Алеутская, 45а, к.217, г. Владивосток, 690091,(423) 240-01-94 e-mail:appaгatoppk@mail.ru.

ПРОТОКОЛ Х21
заседания Совета Общественной палаты Приморского края

г. Владивосток,
Алеутская, 45А, каб.615 15 марта 2021 года

11.00 - 12.00

Присутствовали:
Ступницкий Б.В. - председатель Общественной палаты Приморского края;
Пак Ю.В. - заместитель председателя Общественной палаты, председатель
комиссии по содействию экономическому развитию;
Лабонин В.Л. - член Общественной палаты Российской Федерации от
Приморского края;
Богомолов В.И. - председатель комиссии по этике, регламенту и организации
работы;
Закамов В.В. - председатель комиссии по качеству жизни и социальному
развитию;
Караваев А.М. - председатель комиссии по экологической безопасности и
природопользованию;
Терендина Л.Н. - председатель комиссии по развитию гражданского
общества;
Чернилевская Т.В. - председатель комиссии по защите прав и свобод граждан;
Чиркина О.Ю. - председатель комиссии по развитию человеческого
потенциала;
Яшин В.И. - председатель комиссии по общественному контролю.
Повестка:
Утверждение даты и повестки заседания Общественной палаты Приморского
края.

Выступил Ступницкий Б.В., предложил провести заседание
Общественной палаты 8 апреля 2021 года и утвердить следующую повестку:
«Выполнение положений национального проекта «Демография», федеральной
программы «Спорт - норма жизни», государственной программы «Развитие

2

физической культуры и спорта» в Приморском крае». В ходе заседания
рассмотреть вопросы:
1. Развитие спортивной инфраструктуры в Приморском крае.
2. Развитие детско-юношеского спорта в Приморском крае.
3. Спортивно-массовая работа: студенческий и любительский спорт, работа
спортивных федераций.
Пригласить на данное заседание Губернатора Приморского края Кожемяко
О.Н.
Голосовали: «За» - единогласно.
Решили:
1. Провести заседание Общественной палаты 8 апреля 2021 года с повесткой:
«Выполнение положений национального проекта «Демография», федеральной
программы «Спорт - норма жизни», государственной программы «Развитие
физической культуры и спорта» в Приморском крае».
2. Пригласить на заседание Губернатора Приморского края Кожемяко О.Н.

Председатель Совета
Общественной палаты Приморского края Б.В. Ступницкий